
DODATEK Č. 2 

ke Smlouvě o vytvoření Integrovaného Centrálního Informačního systému OZP 

(ICIS) ze dne 16. 3. 2017 

 (ev. č. Objednatele: 2017/OZP/43/2) 

 

Smluvní strany: 
  

Objednatel: Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, 

pojišťoven a stavebnictví 

se sídlem:   Roškotova 1225/1, 140 21 Praha 4  

IČO:    47114321 

DIČ:   CZ47114321 

bankovní spojení:   č. ú. 2071905041/0710, Česká národní banka 

zastoupen:  Ing. Radovan Kouřil, generální ředitel 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 

7232 

(dále jen „Objednatel“, případně „Zadavatel“) 

 

a  

 

Zhotovitel:  Konica Minolta IT Solutions Czech a.s.1 

se sídlem:   U Plynárny 1002/97, 101 00 Praha 10 

IČO:   25820826 

DIČ:   CZ25820826 

Bankovní spojení:  č. ú. 86-5211550267/0100, Komerční banka, a.s. 

zastoupen:   Bc. Stanislav Hlobilek, MBA, předseda představenstva 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 

16870 

 

Zhotovitel:  STYRAX, a.s. 

se sídlem:   Zelený pruh 95/97, 140 00 Praha 4 

IČO:   27416712 

DIČ:   CZ27416712 

Bankovní spojení:  č. ú. 35-6408640287/0100, Komerční banka, a.s. 

zastoupen:   Ing. Petr Ulč, předseda představenstva 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 

10465 

                                                           
1 Smlouva o vytvoření Integrovaného Centrálního Informačního systému OZP (ICIS) ze dne 16. 3. 2017 byla 

původně uzavřena mezi Objednatelem a společností WEBCOM a.s. a společností STYRAX, a.s. U společnosti 

WEBCOM a.s. došlo ke dni 1. 1. 2019 ke změně názvu, přičemž od tohoto okamžiku je její nový název Konica 

Minolta IT Solutions Czech a.s. 



(dále jen „Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel dále jednotlivě též jen „Smluvní strana“ nebo společně 

„Smluvní strany“) 

 

 

 uzavírají v souladu s § 1901 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) s přihlédnutím 

k § 1746 odst. 2 a § 2358 a násl. Občanského zákoníku tento 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o vytvoření Integrovaného Centrálního Informačního 

systému OZP (ICIS) 

(dále jen „Dodatek č. 2“) 

 

I. Předmět Dodatku č. 2 

1.1 Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je změna závazku ze Smlouvy o vytvoření 

Integrovaného Centrálního Informačního systému OZP (ICIS) ze dne 16. 3. 2017 

(dále jen „Smlouva“) v rozsahu změnových požadavků, které jsou Přílohou č. 1 a 2 

tohoto Dodatku č. 2. 

1.2 Změna závazku v rozsahu změnových požadavků dle Přílohy č. 1 tohoto Dodatku 

č. 2 je realizována dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Důvodem této změny jsou 

změnové požadavky Objednatele na plnění Smlouvy, jejichž potřeba vznikla až 

v průběhu realizace Díla. 

Absolutní hodnota kladných změn činí 328.000 Kč bez DPH, absolutní hodnota 

záporných změn činí 0 Kč bez DPH. Hodnota změny závazku ze Smlouvy 

v rozsahu změnových požadavků dle Přílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 2 stanovená 

jako součet absolutních hodnot kladných a záporných změn činí 328.000 Kč bez 

DPH. 

Celkový cenový nárůst související se změnami v rozsahu změnových požadavků dle 

Přílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 2 při odečtení služeb, které nebyly s ohledem na tyto 

změny realizovány, činí 328.000 Kč bez DPH. 

1.3 Změna závazku v rozsahu změnových požadavků dle Přílohy č. 2 tohoto Dodatku 

č. 2 je realizována dle § 222 odst. 5 ZZVZ. Důvodem této změny jsou změnové 

požadavky Objednatele na předmět plnění Smlouvy. 

Jedná se o dodatečné služby, které nebyly předvídány v původní Smlouvě, přičemž 

tyto služby jsou pro řádnou realizaci díla a jeho fungování nezbytné. Realizace 

služeb v rozsahu dle změnových požadavků dle Přílohy č. 2 tohoto Dodatku č. 2 

bude zajištěna stávajícím Zhotovitelem, neboť změna v této osobě není možná. 



Pokud by byly zadány dodatečné služby jinému zhotoviteli, tak tento by musel 

vyvinout enormní úsilí k nastudování architektury celého informačního systému, 

technická řešení jednotlivých subsystémů a prvků, veškeré souvislosti a vzájemné 

vazby, které jsou relevantní pro jakýkoliv odborný zásah do tohoto informačního 

systému. Pro kohokoliv jiného, resp. pro zhotovitele odlišného od stávajícího 

Zhotovitele, by zajištění změnových požadavků dle Přílohy č. 2 tohoto Dodatku č. 

2 bylo velmi náročné, jen velmi obtížně realizovatelné a vzhledem k rozsahu těchto 

změnových požadavků zároveň i ekonomicky neopodstatněné. Stejně tak i na 

straně Objednatele by spolupráce s jiným zhotovitelem vyžadovala mnohonásobně 

vyšší úsilí a pracnost, zvýšené riziko vadné realizace změnových požadavků a 

negativní dopady do odpovědnosti Zhotovitele za realizaci informačního systému. 

Systém je vyvíjen na míru a stávající Zhotovitel je s ním tedy dobře obeznámen a 

může provést změny tak, aby to nezpůsobilo žádné nežádoucí problémy a chyby; 

to by nový zhotovitel nebyl schopen zajistit. Kromě toho není u stávajícího 

Zhotovitele zapotřebí řešit otázku práv, mlčenlivosti, metodologie testování a další 

relevantní aspekty vývoje software. Změna v osobě zhotovitele není možná ani 

z toho důvodu, že v současné době by zásahem třetí osoby mohlo dojít k porušení 

autorských práv zhotovitele.  

Absolutní hodnota kladných změn činí 944.000 Kč bez DPH, absolutní hodnota 

záporných změn činí 0 Kč bez DPH. Hodnota změny závazku ze Smlouvy 

v rozsahu změnových požadavků dle Přílohy č. 2 tohoto Dodatku č. 2 stanovená 

jako součet absolutních hodnot kladných a záporných změn činí 944.000 Kč 

bez DPH. 

Celkový cenový nárůst ve smyslu § 222 odst. 9 ZZVZ související se změnami 

v rozsahu změnových požadavků dle Přílohy č. 2 tohoto Dodatku č. 2 při odečtení 

služeb, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, činí 944.000 Kč 

bez DPH. 

1.4 S ohledem na výše uvedené se Smluvní strany dohodly, že celková cena 

za provedení Díla uvedená v odst. 6.1 Smlouvy se mění a nově činí 46.250.240 Kč 

(slovy: čtyřicet šest milionů dvě set padesát tisíc dvě stě čtyřicet korun českých) 

bez DPH, tj. 55.962.790,40 Kč (slovy: padesát pět milionů devět stě šedesát dva tisíc 

sedm set devadesát korun českých a čtyřicet haléřů) včetně DPH ve výši 21 % 

(slovy: dvacet jedna procent). Platební podmínky uvedené v čl. VI. Smlouvy 

zůstávají beze změny. 

1.5 Smluvní strany se dohodly, že změnové požadavky dle Přílohy č. 1 a 2 tohoto 

Dodatku č. 2 budou Zhotovitelem zrealizovány do termínu spuštění systému 

do ostrého provozu; tento termín vyplývá ze Smlouvy. 

  



 

II. Závěrečná ustanoveníOstatní ujednání Smlouvy zůstávají v platnosti beze 

změny. 

2.2 Následující přílohy tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku č. 2: 

Příloha č. 1 – Změnové požadavky dle § 222 odst. 4 ZZVZ 

Příloha č. 2 – Změnové požadavky dle § 222 odst. 5 ZZVZ 

2.3 Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 

2.4 Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, každý s platností 

originálu, z nichž Objednatel i Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení. 

 

Za Objednatele: 

V Praze dne ________ 

 Za Zhotovitele: 

V ______ dne ____________ 

   

__________________________________  

Ing. Radovan Kouřil 

generální ředitel 

Oborová zdravotní pojišťovna 

zaměstnanců bank, pojišťoven a 

stavebnictví 

 

__________________________________ 

Bc. Stanislav Hlobilek, MBA 

předseda představenstva 

Konica Minolta IT Solutions Czech a.s. 

 
__________________________________ 

Ing. Petr Ulč  

předseda představenstva  

STYRAX, a.s.  

 


